
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Smluvní strany 

 
Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA , hejtmanem kraje  
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, člen rady kraje 
IČO: 70890749 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 217810063/0300 
 
a 
 
Ing. Karel Vostrý, MBA 
adresa: Hůrky 67, 337 01 Rokycany 
datum narození: 27. 6. 1978 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 107-2309700207/0100 
(dále jen „zhotovitel") 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je vytvoření Sborníku dobré praxe dlouhodobé péče, 

vč. grafického zpracování a tisku (dále jen „dílo“), bližší specifikace díla je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy. Realizace díla je v rámci projektu „Rozvoj a podpora procesů 
pro zkvalitnění poskytování služeb sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina“, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000953.  
 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré organizační, technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné. 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v maximální možné kvalitě za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 
 
2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu dle čl. V této 

Smlouvy. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  

 
 



 

IV. Čas a termín plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k předání díla specifikovaného  v čl. II odst. 1 nejpozději v termínu 
do 15. 3. 2026.  
 

2. Nedodržení termínu dodání předmětu plnění díla je podstatným porušením smluvních 
povinností dodavatele. 

 
V. Cena díla, fakturace a placení 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla uvedeného v článku II. této smlouvy ve výši:  

a) za obsahovou část vypracování sborníku (minimální rozsah: 30 stran): ve výši 
167 000 Kč (slovy sto šedesát sedm tisíc korun českých) jako cena pevná, konečná a 
nejvýše přípustná, 

b) za grafického zpracování: ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun českých) jako cena 
pevná, konečná a nejvýše přípustná, 

c) tisk listinného sborníku (100 ks): ve výši 15 000 Kč (patnáct tisíc korun českých) jako 
cena pevná, konečná a nejvýše přípustná.  

 
2. Dohodnutá cena dle odst. 1. písm. a), písm b) a písm. c) tohoto článku zahrnuje i veškeré 

výdaje a náklady zhotovitele na provedení díla specifikovaného v čl. II této smlouvy. 
 

3. Částka uvedená v odst 1 písm. a) tohoto článku bude zhotoviteli uhrazena ve třech 
částech, a to vždy po provedení a předání 1/3 díla (tj. obsahového zpracování v rozsahu 
minimálně 10 stran). Částka uvedená v odst. 1 písm. b) a písm. c) bude vyplacena 
jednorázově po provedení a předání díla. Finanční prostředky budou zhotoviteli poskytnuty 
bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 
dnů od řádného provedení a předání jednotlivých částí díla dle odst. 1 písm a), písm b) a 
písm c).  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel. 



 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění.  

 
9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím 

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

Hůrky dne dle data elektronického podpisu  Jihlava dne dle data elektronického podpisu 

Za zhotovitele:                                                                                Za odběratele:   
 
 
 
...........................................................                                       ........................................................... 
           Ing. Karel Vostrý, MBA     Mgr. Jan Tourek 
       elektronicky podepsáno                   člen rady kraje 
                elektronicky podepsáno 



 

   

           Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění: 

Vytvoření Sborníku dobré praxe dlouhodobé péče v listinné a elektronické podobě 
v minimálním rozsahu 30 stran, pro projekt s názvem „Rozvoj a podpora procesů pro 
zkvalitnění poskytování služeb sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina“, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000953, realizovaný v rámci Operačního programu Zaměstnanost 
plus.  

Součástí díla jsou jednak rešerše v ČR a relevantních evropských zemích (Rakousko, Dánsko 
a další) a dále pak zmapování dobré praxe v níže uvedených oblastech:  

 inspirativní metody práce s klienty a zaměstnanci, 
 využívané SW pro logistiku a plánování terénních soc. a zdrav. služeb,  
 porovnání systému a managementu poskytování domácí zdravotní péče vč. 

dálkové medicíny (telemedicína) v ČR a v zahraničí se zaměřením na Rakousko i 
další země, které mají s uvedeným tématem zkušenosti, 

 dále pak provedení rešerší v rámci pečovatelské služby s rozšířenými 
kompetencemi, tj. možnost realizace drobných zdravotních úkonů (podání léků, 
převazy apod.) prostřednictvím kompetentních a proškolených pracovníků 
(popsání legislativních parametrů, způsobů financování a veškerých dopadů na 
systém poskytování terénních sociálních služeb).  

   

Dílčí části zpracování díla:  

a) obsahové zpracování sborníku –  v rozsahu minimálně 30 stran,  
b) grafické zpracování, 
c) tisk listinného sborníku v rozsahu 100 ks - specifikace: brožura 100 ks, A4, barevnost 

4/4, papír blok 115 g LK, obálka 4/4, 260 g LK, vazba V1.  
 


		2024-07-02T13:17:23+0200
	Ing. Karel Vostrý


		2024-07-08T07:49:12+0200
	Mgr. Jan Tourek




